Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası: 783

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 1- 1A

Çizim No: 1- 1A

Malzeme: Gümüş

Cins: Akçe

Çap (mm): 1,75

Ağırlık (gr): 1,12

Dönemi:
I.Murat (H.761-M 1359-1389

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi: H.761-M.1359

Yazı karakteri: Sülüs

Görsel 1: Ön Yüz

Görsel 2: Arka Yüz

Çizim 1: Ön Yüz

Çizim 2: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:143

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 3- 3A

Çizim No: 3- 3A

Malzeme:

Cins:
Akçe

Çap (mm):
1,1 cm

Ağırlık (gr):
1,51 gr

Dönemi:
Sultan I. Mehmed Han (H.816-824/

M.1413-1421)

Darp Yeri:
Edirne

Darp Tarihi:
H.816/M1413

Yazı karakteri:
Sülüs

Görsel 5: Ön Yüz

Görsel 6: Arka Yüz

Çizim 5:Ön Yüz

Çizim 6: Arka Yüz

3.6. Sultan II. Süleyman Han Dönemi (1687-1691)

II. Süleyman tahta çıktığında 1099 (1687) darp ettirdiği sikkelerinde

Konstantiniyye baskısı mevcuttur. Sikke üzerinde babasının unvanı olan “Han‟‟,

kendi unvanı “Sultan‟‟ ve “Azze Nasrahu‟‟ ifadelerine yer vermiştir. Osmanlı

İmparatorluğu‟nun ilk kuruşları bu dönemde darp edilmiştir. Bastırılan bu

Sultan III. Ahmet Han Dönemi (1703-1730)

III. Ahmet‟in sikkeleri iki tiptedir. İlk tipte tuğra görülürken ikinci tipte

tuğraya yer verilmemiştir. Bu tip tuğranın bulunmadığı akçelerde “Azze

Nasrahu‟‟ ifadesine yer vermiştir. III. Ahmet 1115-1143 (1703-1730) saltanat

yıllarında 1125 (1713)‟te Mısır ve İstanbul olmak üzere eşrefi altınlar kestirmiştir.

Bütün Eşrefilerinde “Sultanü‟l- berreyni ve Hak-nü‟l bahreyni es Sultanu İbnu‟s

Sultan‟‟ ibaresi bunun yanında “Azze Nasrahu‟‟ dua kalıbı ve tuğrası

bulunmaktadır
105

.

İncelenen envanter defterinde III. Ahmet‟e tarihlendirilen 1 adet sikke

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:08

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 10-10A

Çizim No: 10-10A

Malzeme: Gümüş

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,30

Ağırlık (gr): 5,30

Dönemi: Sultan I. Mahmud Han (H.1143-1168

M.1730-1754)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi: H. 1143/M. 1730

Yazı karakteri: Sülüs

Görsel 19:Ön Yüz

Görsel 20:Arka Yüz

Çizim 19: Ön Yüz

Çizim 20 :Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:11

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 11-11A

Çizim No: 11-11A

Malzeme: Gümüş

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,3

Ağırlık (gr): 5,40

Dönemi: Sultan I. Mahmud Han (H.1143-1168

M.1730-1754)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi: H. 1143/M. 1730

Yazı karakteri: Sülüs

Görsel 21: Ön Yüz

Görsel 22 :Arka Yüz

Çizim 21: Ön Yüz

Çizim 22: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:14

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 12-12A

Çizim No: 12-12A

Malzeme: Gümüş

Cins: Akçe

Çap (mm): 1,8

Ağırlık (gr): 2,70

Dönemi: Sultan I. Mahmud Han (H.1143-1168

M.1730-1754)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi: H. 1143/M. 1730

Yazı karakteri: Sülüs

Görsel 23: Ön Yüz

Görsel 24 :Arka Yüz

Çizim 23: Ön Yüz

Çizim 24: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:19

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 13-13A

Çizim No: 13-13A

Malzeme: Gümüş

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,3 cm

Ağırlık (gr): 5,25 gr

Dönemi: Sultan I. Mahmud Han (H.1143-1168

M.1730-1754)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi: H. 1143/M. 1730

Yazı karakteri: Sülüs

Görsel 25: Ön Yüz

Görsel 26: Arka Yüz

Çizim 25 :Ön Yüz

Çizim 26: Arka Yüz

3.12. Sultan I. Abdülhamid Han Dönemi (1774-1789)

I. Abdülhamid 1187 (1774) cülus tarihiyle tuğrasının olduğu akçelerini

yalnız İstanbul darphanesinde bastırmıştır. Padişah “ikilik‟‟ olarak bilinen

tuğrasının olduğu “çifte kuruşlarda‟‟ bastırmıştır. Bunların yanında hem

Konstantiniyye hem Mısır darplı tuğralı paraları da mevcuttur
114

. I. Abdülhamid

İstanbul‟da üç cins altın bastırmıştır. Bu sikkelerde de tuğrası olup altında

“İslambol‟‟ ibaresi kazınmıştır. Sikke kenarlarında çiçekli veya nakışlı zincir

olarak tabir edilen çeşitli motifler bulunmaktadır. 1189 (1775) yılında “Beş

Fındık‟‟ değerinde ender bir altın daha darp ettirmiştir. Bu sikkelerde kendi

unvanı olan “Sultan’’ babasının da unvanı “Han’’ kelimelerini ile yazdırmıştır
115

.

Toplamda beş adet sikke incelenmiştir. Bu sikkeler gümüştür.4 adet

sikkenin ön yüzünde tuğraya yer verilmiştir, arka yüzünde ise sikkenin basım yeri

Cülusun 7. Yılının başlarında yine yerini padişahın unvanı olan “El Gazi‟‟

ibaresine bırakmıştır. II. Abdülhamit‟in Mısırda bastırılan altın sikkelerinde de

tuğranın yanında gül motifi vardır. Tuğranın altında ise yine değerini belirten

rakamlar vardır. Tunus‟ta 1293 (1876) ve 1294 (1877) tarihlerinde darp edilen “50

ve 5 Riyallik‟‟ paralarda padişahın adı “Sultan ve Han‟‟ unvanları ile Tunus Beyi

Muhammed Sadık‟ın adı görülmektedir. Tunus‟un Osmanlı hakimiyetinden

1298(1881) yılına kadar bu bir gelenek olarak devam etmiştir.

Bu bilgiler doğrultusunda envanter defterinde Sultan II. Abdülhamit‟ e ait

toplam 11 adet gümüş sikke incelenmiştir. Bu sikkelerin 8 tanesinin ön ve arka

yüzü 12 adet eş kollu yıldızla çevrelenmiştir. Ön yüzde padişahın tuğrasına yer

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:240

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 65-65A

Çizim No: 65-65A

Malzeme: Gümüş (Ag)

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,4 cm

Ağırlık (gr): 6,030 gr

Dönemi:
Sultan II. Abdülhamit Han Dönemi

(1876-1909)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H.1293- M. 1876

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 129: Ön Yüz

Görsel 130: Arka Yüz

Çizim 127: Ön Yüz

Çizim 128: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:241

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 66-66A

Çizim No: 66-66A

Malzeme: Gümüş (Ag)

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,4 cm

Ağırlık (gr): 5,83 gr

Dönemi:
Sultan II. Abdülhamit Han Dönemi

(1876-1909)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H.1293- M. 1876

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 131: Ön Yüz

Görsel 132: Arka Yüz

Çizim 129: Ön Yüz

Çizim 130: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:242

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 67-67A

Çizim No: 67-67A

Malzeme: Gümüş (Ag)

Cins: Akçe

Çap (mm): 1,8 cm

Ağırlık (gr): 2,350 gr

Dönemi:
Sultan II. Abdülhamit Han Dönemi

(1876-1909)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H.1293- M. 1876

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 133: Ön Yüz

Görsel 134: Arka Yüz

Çizim 131: Ön Yüz

Çizim 132: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:219

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 72-72A

Çizim No: 72-72A

Malzeme: Nikel ( Ni)

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,1 cm

Ağırlık (gr): 2,99 gr

Dönemi:
Sultan V. Mehmed Reşat Han (1909-

1918)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H. 1327- M. 1909

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 143: Ön Yüz

Görsel 144: Arka Yüz

Çizim 141 :Ön Yüz

Çizim 142: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:719

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 78-78A

Çizim No: 78-78A

Malzeme: Nikel (Ni)

Cins: Akçe

Çap (mm): 1,8 cm

Ağırlık (gr): 2,61 gr

Dönemi:
Sultan V. Mehmed Reşat Han (1909-

1918)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H. 1327- M. 1909

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 155: Ön Yüz

Görsel 156: Arka Yüz

Çizim 153: Ön Yüz

Çizim 154: Arka Yüz

Bulunduğu Yer: Bilecik Müzesi

Envanter Numarası:740

Müzeye GeliĢ ġekli:

Müzedeki Yeri: Teşhir

Fotoğraf No: 82-82A

Çizim No: 82-82A

Malzeme: Nikel (Ni)

Cins: Akçe

Çap (mm): 2,4 cm

Ağırlık (gr): 5,98 gr

Dönemi:
Sultan V. Mehmed Reşat Han (1909-

1918)

Darp Yeri: Konstantiniyye

Darp Tarihi:
H. 1327- M. 1909

Yazı karakteri: Sülüs

Müzedeki Yeri: Teşhir

Görsel 163: Ön Yüz

Görsel 164: Arka Yüz

Çizim 161: Ön Yüz

Çizim 162:Arka Yüz

Tablo 9: I. Mahmut Dönemi (1730-1754) Sikkeleri

I. MAHMUT DÖNEMĠ (H.1143-1730-1754) SĠKKELERĠ

Ö
lç

ü
le

ri

Y
a
zı

K
a
ra

k
te

ri

D
a
rp

T
a
ri

h
i

Sikkelerin Darp Yerleri

Ç
a
p

A
ğ
ır

lı
k

S
ü

lü
s

H
.1

1
4
3
/M

.
1
7
3
0

K
o
st

a
n

ti
n

iy
y
e(

ti
)

1,8- 2,5 2,41-5,40 6 6 6

Tablo 10: III. Mustafa Dönemi (M.1757-1774) Sikkeleri

III. MUSTAFA DÖNEMĠ (H.1171-1757-1774) SĠKKELERĠ

Ö
lç

ü
le

ri

Y
a
zı

K
a
ra

k
te

ri

D
a
rp

T
a
ri

h
i

Sikkelerin Darp Yerleri

Ç
a
p

A
ğ
ır

lı
k

S
ü

lü
s

H
.1

1
7
1
/M

.1
7
5
7

Ġs
la

m
b

o
l